MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Teresinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7281
proec@ufabc.edu.br

EDITAL PROEC Nº 018/2018

PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE CULTURA – PAAC 2019

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da UFABC (ProEC), por meio do Programa de Apoio a Ações de
Cultura e em conformidade o Ato Decisório do CEC nº 013, de 12 de dezembro de 2018, publicado no
Boletim de Serviço nº 803 em 14 de dezembro de 2018, torna público o resultado final das propostas

submetidas ao Edital ProEC nº 018/2018.

1. Do resultado final

TIPO TÍTULO DA AÇÃO SITUAÇÃO

Curso Curso Livre - A História do Rock Aprovada com recurso

Curso
O Cinema e o Sul Global: mobilizando a cultura e pensando a

política
Aprovada com recurso

Curso
Potenciais modalidades de inserção indígena na UFABC: uma

experiência prévia de diálogo intercultural
Aprovada com recurso

Projetos
'Fora da escola' - imersão em aparelhos culturais da grande São

Paulo
Aprovada com recurso

Projetos Rádio Emissora Via Internet da UFABC (WEBRÁDIO-UFABC) Aprovada com recurso

Projetos Sarau Empretecer Aprovada com recurso

2. Da Execução das Ações

De acordo com o item 16.3. o referido edital,  a coordenação que tiver sua proposta aprovada deverá colocá-la
em execução no SIGAA-UFABC até 11 de janeiro de 2019.

Santo André, 17 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Evonir Albrecht
Pró-Reitor de Extensão e Cultura em Exercício